РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                          КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

                                                              ГЛАВА

                          МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2009 г.
                                         № 5                             х. Михайловка
О мерах по обеспечению исполнения бюджета муниципального образования «Михайловское сельское поселение» в 2009 году
В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Ростовской области от 31.12.2008 № 627 «О мерах по обеспечению исполнения областного бюджета в 2009 году и кассового плана в январе 2009 года» и Областным законом «Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов», в целях обеспечения первоочередных расходов бюджета поселения, руководствуясь ст. 23 Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение», –

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что:

           уточненные лимиты бюджетных обязательств на 2009 год доводятся до получателей средств бюджета поселения с учетом внесенных изменений на основании Областного закона от 23.01.2009г. №198-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»;

           2. Ввести особый режим финансирования получателям  средств бюджета поселения, определив перечень первоочередных расходов, подлежащих финансированию: заработная плата с нормативными начислениями на нее работников муниципальных бюджетных учреждений и органов местного самоуправления; выплаты, связанные с очередными трудовыми отпусками, минимальным обеспечением текущей деятельности; коммунальные услуги, услуги связи, уплата налогов,  вывоз мусора, закупка горюче- смазочных материалов.
3. Утвердить кассовый план исполнения бюджета поселения на февраль 2009 года согласно приложению № 1.

4. Установить предельные объемы финансирования получателям средств бюджета поселения на февраль 2009 года согласно приложению № 2.

5. Установить, что получатели средств бюджета поселения вправе производить оплату иных бюджетных обязательств в пределах установленных им предельных объемов финансирования при условии обеспечения полного финансирования видов расходов по указанному в постановлении перечню.
6. Администрации Михайловского сельского поселения и получателям средств бюджета поселения:
                обеспечивать режим экономного расходования средств по всем направлениям, не осуществлять выплату премий работникам аппарата за счет экономии по бюджетной смете, ужесточить контроль за расходами на связь и иными расходами на содержание аппарата;

                обязать соответствующими приказами подведомственные учреждения, разработать и принять к исполнению аналогичные меры.
7.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского

сельского поселения
                                                       С.М.Дубравина
Приложение № 1
к постановлению
 Главы Михайловского
сельского поселения
от  30.01.2009  № 5
КАССОВЫЙ ПЛАН

ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ
 НА ФЕВРАЛЬ 2009 ГОДА

	№

п/п
	Наименование показателя
	Сумма

(тыс. рублей)

	1
	2
	3

	1.
	Прогноз остатков на едином счете бюджета поселения, доступных к распределению на начало месяца
	206,0

	2.
	Прогноз кассовых поступлений, всего
	284,0

	из них:

	Налоговые и неналоговые доходы
	106,5

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	177,5

	3.
	Кассовые выплаты, всего
	490,0

	из них:

	Предельные объемы финансирования получателям средств бюджета поселения
	490,0

Приложение № 2
к постановлению
 Главы Михайловского
сельского поселения
от 30.01.2009  № 5
ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ

финансирования получателей
   средств бюджета поселения на февраль 2009 года
	№

п/п
	Наименование получателя бюджетных средств
	Сумма

(тыс. рублей)

	1
	2
	3

	1.
	Администрация Михайловского сельского поселения
	279,0

	2.
	Муниципальное учреждение культуры и спорта Михайловского сельского поселения
	185,4

	3.
	Муниципальное учреждение культуры Михайловского сельского поселения «Библиотека им. А.П.Чехова»
	25,6

	Итого
	490,0

PAGE